
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «УСТЬ-КУЛОМСКИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19 апреля 2021 г.                                     № 280 

 

Об итогах проведения муниципального  

этапа конкурса-соревнования  

юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо – 2021» 

 

 Во исполнение совместного приказа Управления образования 

администрации МР «Усть-Куломский» и отдела МВД по Усть-Куломскому 

району от 07.04.2021 № 250/59 «О подготовке проведения муниципального 

этапа конкурса-соревнования юных инспекторов движения «Безопасное 

колесо - 2021» 17 апреля  2021 года на базе МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом 

был проведен муниципальный этап конкурса-соревнования юных 

инспекторов движения «Безопасное колесо - 2021» (далее – Конкурс). 

Конкурс проводился в целях совершенствования работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, профилактики 

детской безнадзорности и беспризорности, формирования здорового образа 

жизни и культуры безопасности жизнедеятельности. 

В Конкурсе приняли участие 6 команд из следующих образовательных 

организаций: МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом, МОУ «Зимстанская СОШ», 

МОУ Вочевская СОШ,  МОУ Керчомская СОШ, МОУ Помоздинская СОШ 

им. В.Т. Чисталева, МОУ Шэръягская ООШ. 

Конкурсная часть программы состояла из практических и 

теоретических заданий. Командное и личное первенство было определено по 

итогам прохождений испытаний: «Знатоки правил дорожного движения», 

«Оказание первой медицинской помощи», «Фигурное вождение велосипеда» 

и «Автогородок». Кроме этого были определены командные результаты и в 

творческом конкурсе «Вместе – за безопасность дорожного движения». 

Судейская коллегия отметила соблюдение командами условий и 

правил прохождения этапов конкурса, четкую организацию действий 

участников, выполнение требований Положения участниками и 

руководителями команд. Команды прошли все конкурсы без нарушения 

правил.  

 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты Конкурса (приложение 1, 2, 3). 



2. Руководителям образовательных организаций изыскать возможность 

поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров (приложение 

4). 

3. Руководителю общеобразовательной организации МБОУ «СОШ» с. 

Усть-Кулом Пунеговой О.В. обеспечить условия  для качественной 

подготовки и участия команды-победительницы в республиканском этапе 

конкурса-соревнования «Безопасное колесо-2021». 

4. Контроль за исполнение приказа возложить на главного эксперта 

Управления образования администрации МР «Усть-Куломский» А.Н. 

Кочанова. 

 

 

 

Начальник                                 О.В. Лебедева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. А.Н. Кочанов 

94-3-24 



 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                                       от 19 апреля  2021 г. № 280   

                     (приложение  № 1) 

 

 

Итоговый командный протокол конкурса-соревнования «Безопасное колесо-2021» 

№ Наименование 

образовательной 

организации 

«Автогородок» 

 

«Фигурное 

вождение 

велосипеда» 

 

Правила 

дорожного 

движения 

 

Оказание 

первой 

помощи 

 

Творческий 

конкурс 

(вне 

командного 

зачета) 

Сумма 

мест 

Итоговое 

место 

1  МОУ Вочевская СОШ 

 

5 5 5 II  I 18 5 

2 МБОУ «СОШ» с. Усть-

Кулом 

I  4  I I  II  9 I 

3 МОУ  Шэръягская ООШ 

 
II   II II  III  III  12 II 

4 МОУ «Зимстанская 

СОШ» 

4 I  III  4 4 16 III 

5 МОУ Помоздинская СОШ 

им. В.Т. Чисталева 

6 5 4 6 5 26 6 

6  МОУ Керчомская СОШ III   III 5 5 6 22 4 

 

Главный судья соревнований: Кочанов Андрей Николаевич 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                                       от 19 апреля  2021 г. № 280    

                     (приложение  № 2) 

 

 

Итоговый личный протокол конкурса-соревнования «Безопасное колесо-2019» среди мальчиков 

№ Наименование 
образовательной 

организации 

ФИ участника «Автогородок» 
штрафные баллы 

«Фигурное 
вождение 

велосипеда» 

штрафные 
баллы 

«Правила 
дорожного 

движения» 

штрафные 
баллы 

«Оказание 
первой 

помощи» 

Теория 
штрафные 

баллы 

Сумма 
штрафных 

баллов 

Итоговое 
место 

 

1 МОУ Вочевская СОШ  Морохин Иван 12 6 13 4 35 7 

Кочанов Михаил 15 8 11 12 46 8 

2 МОУ Помоздинская 

СОШ им. В.Т. Чисталева 

Липин Алексей 9 3 11 10 33 5 

Игнатов Лев 12 12 13 10 47 9 

3 МОУ «Зимстанская 
СОШ» 

Кочанов Никита 7 2 13 12 34 6 

Алексин Александр 12 4 9 8 33 5 

4 МОУ Керчомская СОШ 

 

Жикин Артем 6 5 10 8 29 4 

Самарин Ярослав 8 6 12 8 34 6 

5 МБОУ «СОШ» с. Усть-
Кулом 

Торлопов Матвей 6 8 1 0 15 II  

Тимушев Сергей 5 8 0 0 13 I 

6 МОУ Шэръягская ООШ 

 

 Напалков Евгений 3 0 13 12 28 III 

Игнатов Максим 6 12 12 4 34 6 

 

Главный судья соревнований: Кочанов Андрей Николаевич 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                                       от 19 апреля 2021 г. № 280    

                     (приложение  № 3) 

 

 

Итоговый личный протокол конкурса-соревнования «Безопасное колесо-2019» среди девочек 

№ Наименование 
образовательной 

организации 

ФИО участника «Автогородок» 
штрафные 

баллы 

«Фигурное 
вождение 

велосипеда» 

штрафные 
баллы 

«Правила 
дорожного 

движения» 

штрафные 
баллы 

«Оказание 
первой 

помощи» 

Теория 
штрафные 

баллы 

Сумма 
штрафных 

баллов 

Итоговое 
место 

 

1 МБОУ «СОШ» с. Усть-

Кулом    

Булышева Анастасия 1 6 2 0 9  I 

Лодыгина Софья 5 6 8 0 19  III 

2 МОУ Керчомская СОШ 

 

Жикина Елена 9 6 12 10 37 10 

Булышева Любовь 4 4 12 8 28 5 

3  МОУ Шэръягская ООШ 
 

Напалкова Лия 7 1 8 2 18 II  

Напалкова Татьяна 4 5 8 4 21 4 

4 МОУ «Зимстанская СОШ» Кочанова Доминика 6 6 13 6 31 8 

Саперкина Ксения 9 3 8 10 30 7 

5 МОУ Вочевская СОШ 
 

Ревеняла Елена 3 13 11 4 31 8 

Есева Олеся 6 8 11 4 29 6 

6  МОУ Помоздинская СОШ 

им. В.Т. Чисталева 

Мингалева Света 16 8 10 2 36 9 

Чисталева Кира 15 12 10 6 43 11 

 

Главный судья соревнований: Кочанов Андрей Николаевич



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                                       от 19 апреля  2021 г. № 280    

                     (приложение  № 4) 

 

 

Педагоги, подготовившие победителей и призеров муниципального 

этапа конкурса-соревнования «Безопасное колесо-2021» 

 

образовательная организация Ф.И.О. педагога 

МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом  Потоцкая Вера Вячеславовна 

Попов Никита Иванович 

МОУ  Шэръягская ООШ Пахомова Виктория Васильевна  

МОУ «Зимстанская СОШ» Кочанов Евгений Андреевич 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


